
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 25 del 24-03-2016

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE AL SERVIZIO UFFICIO STUDI NET DI
POLIZIAMUNICIPALE.IT.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-03-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Considerata l’evoluzione normativa d’interesse per la polizia locale e la necessità di avere
personale sempre più specializzato e aggiornato sulle tematiche più attuali al fine del
raggiungimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità;
Vista la banca dati “Ufficio studi.net” di Open Software Media s.r.l., fruibile via web sul sito
www.poliziamunicipale.it, che dispone on line di tutto il materiale normativo di interesse per la
pratica professionale ed aggiornato quotidianamente in tempo reale delle nuove disposizioni di
interesse per la polizia locale, riportando tutti i più importanti provvedimenti legislativi, le pronunce
giurisprudenziali, le circolari e la modulistica per la corretta applicazione delle citate disposizioni in
materia di codice della strada e contenzioso, commercio pubblici, esercizi e attività produttive,
penale e procedura penale, pubblica sicurezza, edilizia, ambiente e pubblico impiego;
VISTO il catalogo pubblicato dalla Ditta Open Software Media s.r.l. – Partita IVA n. 03631140278
con sede in Mirano (VE) alla Via Galileo Galilei, 2/C/2 dal quale è possibile acquistare la detta
banca dati;
RITENUTI congrui i prezzi praticati dalla Ditta Open Software Media s.r.l. attraverso la
piattaforma MEPA;
ATTESO che per procedere agli acquisti in argomento occorre prenotare una spesa pari a € 450,00
oltre IVA al 22%;
DATO ATTO che l’affidamento della presente fornitura è effettuato nel rispetto della legge,
nonché del regolamento dei lavori in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.
18 del 22/07/2009 il cui art. 21 prevede la possibilità di affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di forniture di importo inferiore a € 20.000,00;
ATTESO che la liquidazione avverrà a fornitura avvenuta;
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2016;
ATTESO che l’incarico in questione si configura necessario ed urgente ai sensi dell’art. 163 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. n. 6091 del 03/04/2015 con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del III Settore e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del
presente provvedimento;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

di acquistare l’abbonamento al servizio telematico “Ufficistudi.Net” per l’anno 2016/20171.
fornito dalla società Open Software Media s.r.l. di Mirano (VE), mediante procedura
telematica di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(www.acquistinretepa.it), bando “ICT 2009, categoria ““Prodotti e servizi per l'informatica e
le telecomunicazioni”, per una spesa di euro 450,00 oltre IVA 22% pari a € 99,00;
di impegnare la spesa complessiva di euro 549,00 (IVA compresa) sul Capitolo 468/13 del2.
redigendo Bilancio di Previsione 2016 – CIG ZE81927661;
di trasmettere l’ordinativo alla Ditta Open Software Media s.r.l. per l’attivazione3.
dell’abbonamento;
di liquidare, con successivo atto, a seguito di presentazione di fattura, le spese relative con4.
visto di regolare esecuzione, previo riscontro della regolarità contabile, fiscale e la
rispondenza a quanto richiesto;
di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i5.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267.

http://www.poliziamunicipale.it/


Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Salsano Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-04-2016 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Dott. Salsano Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-04-2016 Il Responsabile del III SETTORE
Dott. Salsano Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


